РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2020

                         № 164
с. Молчаново
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки Молчановского сельсовета

Мазановского района Амурской области,
утвержденные решением Молчановского
сельского Совета народных депутатов Мазановского района
Амурской области № 45 от 31.01.2013
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, утвержденными Приказом Минрегиона РФ от 26.05.2011 № 244,  в соответствии с решением Молчановского сельского Совета народных депутатов от 11.10.2016 № 7  «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования (генерального плана) Молчановского сельсовета и внесения в него изменений», на основании ст.39.15 Земельного кодекса, Устава Молчановского сельсовета, Молчановский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области, утвержденные решением Молчановского сельского Совета народных депутатов Мазановского района Амурской области от 31.01.2013 № 45:
1) зону многофункциональной общественно - деловой застройки (Ц – 1) дополнить предложением следующего содержания: «Основной вид разрешенного использования – «обустройство спортивных и детских площадок».

2) зону многофункциональной общественно - деловой застройки (Ц – 1) изложить в следующей редакции:
«1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
- административно-хозяйственные, деловые, общественные учреждения и организа-ции федерального, областного, районного и поселкового значения;
- офисы;
- кредитно-финансовые учреждения;
- судебные и юридические органы;
- многофункциональные здания и объекты обслуживания;
- гостиницы;
- информационные центры;
- учреждения культуры и искусства;
- музеи, выставочные залы, галереи;
- культовые объекты;
- торговые комплексы;
- магазины;
- временные объекты для обслуживания населения;
- аптеки;
- пункты оказания первой медицинской помощи;
- рестораны, кафе, бары;
- спортивно-оздоровительные комплексы;
- объекты бытового обслуживания;
- центральные предприятия связи;
- отделения, участковые пункты милиции;
- предприятия связи;
- рынки;
- автовокзалы и автостанции;
- обустройство спортивных и детских площадок;
2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

- открытые автостоянки для временного хранения легковых автомобилей;

- отдельно стоящие, встроенные или пристроенные гаражи для хранения автомобилей;

- парковки перед учреждениями обслуживания населения;

- общественные резервуары для хранения воды;

- оборудование пожарной охраны (гидранты, резервуары);

- надворные туалеты, септики;

- площадки для вывоза бытового мусора (мусороудаление) с контейнерами;

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

- киоски, лоточная торговля, временные павильона розничной торговли и обслуживания населения;

- общественные туалеты;

- объекты инженерных инфраструктур;

- предприятия автосервиса;

- антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой связи.

4. ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ:

Размер земельного участка для вида разрешенного использования – «обустройство спортивных и детских площадок» не регламентируется».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения в сети интернет на официальном сайте Администрации Молчановского сельсовета.
Председатель сельского Совета
народных депутатов

            Т.А. Семеняк
Врио главы Молчановского сельсовета

             Е.Л.Золотова